
 
SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 

 

 
 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

PUBLICADA EM 22-11-07  -  SEÇÃO I – PÁG.46 

REPUBLICADA CORREÇÃO EM 23-11-07  -  SEÇÃO I – PÁG.71 

 

RESOLUÇÃO SMA-51              DE    21   DE    NOVEMBRO  DE  2007. 

 

 

   O SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE, no uso de 

suas atribuições legais, e considerando a necessidade de estruturação das atividades 

de fiscalização e proteção dos recursos naturais para adequá-las à proposta de 

reforma administrativa da Secretaria do Meio Ambiente. 

Resolve: 

Requisitar, ao gabinete da Secretaria do Meio Ambiente, a coordenadora da 

Coordenadoria de Licenciamento Ambiental e de Proteção dos Recursos Naturais – 

CPRN, HELENA DE QUEIROZ CARRASCOSA VON GLEHN, R.G. 8.361.264, a partir 

de 21 de novembro de 2007, para estruturar as áreas voltadas à conservação da 

biodiversidade e à proteção de recursos naturais previstas na proposta de 

reestruturação da Secretaria do Meio Ambiente, com ênfase nas atividades de 

fiscalização dos recursos naturais e programas de recuperação de áreas degradadas. 

Em razão dessa requisição fica cessada, temporariamente, a designação de HELENA 

DE QUEIROZ CARRASCOSA VON GLEHN, R.G. 8.361.264, para o cargo de 

coordenadora da Coordenadoria de Licenciamento Ambiental e de Proteção dos 

Recursos Naturais – CPRN. Neste período fica designada para responder pela 

Coordenadoria de Licenciamento Ambiental e de Proteção dos Recursos Naturais – 

CPRN a funcionária ANA CRISTINA PASINI DA COSTA, R.G. 10.737.413-04. 

 

 

FRANCISCO GRAZIANO NETO 

Secretário de Estado do Meio Ambiente 

 

 



 
SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 

 

 
 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

 


